
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 32»  

Тайгинского городского округа 
 

Приказ 

 

№235/1                                                                                01.09.2022 г.                                                                                        

 
О внедрении целевой модели  

наставничества в МБОУ «СОШ №32» ТГО 

 

На основании Распоряжения Губернатора Кузбасса от 08.04.2020 №38-рг 

«О внедрении целевой модели наставничества обучающихся для организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, 

дополнительным общеобразовательным и программам среднего 

профессионального образования, в том числе с применением лучших практик 

обмена опытом между обучающимися», приказа Министерства образования и 

науки Кузбасса от 17.04.2020 №782 «О внедрении в Кемеровской области – 

Кузбассе целевой модели наставничества обучающихся для организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, 

дополнительным общеобразовательным и программам среднего 

профессионального образования», приказа Управления образования 

администрации Тайгинского городского округа от 17.06.2020 № 194 «О 

внедрении в Тайгинском городском округе целевой модели наставничества 

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность  

по общеобразовательным,  дополнительным общеобразовательным программам»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внедрить в МБОУ «СОШ №32» ТГО целевую модель наставничества. 

2. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества 

заместителя директора по учебно-воспитательной работе Рузаева С.А. 

3. Утвердить рабочую группу по внедрению целевой модели 

наставничества: 

 Алексеева Е.Ю. - заместитель директора по ВР (реализация формы 

наставничества «Ученик-ученик», обучающиеся 1-11 классов); 

 Рузаев С.А. – заместитель директора по УВР (реализация формы 

наставничества «Учитель – учитель»),  

 Асанова В.А. – руководитель ШМО учителей естественно-научного 

цикла (реализация формы наставничества «Учитель - ученик»). 

4. Закрепить следующие наставнические пары в 2022-2023 учебном году: 

4.1. Рузаев С.А., заместитель директора по УВР, – Толстова В.Р., 

учитель физической культуры (реализация формы наставничества «Учитель – 

учитель»),  

4.2. Асанова В.А., учитель математики, – Беззубенко Илья, учащийся 



11 класса (реализация формы наставничества «Учитель - ученик»); 

4.3. Асанова В.А., учитель математики, – Глухова Вероника, 

учащаяся 11 класса (реализация формы наставничества «Учитель - ученик»); 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

 
Директор МБОУ «СОШ №32» ТГО                                Т.В. Марковцева 

 


		2022-11-25T08:51:14+0700
	Марковцева Татьяна Васильевна
	Я являюсь автором этого документа




